
Obec Litichovice
Zastupitelstvo obce Litichovice

.
- , I , , w . . .O-becne závazná Vyhlaska obce Litıchovıca

o'mıstním poplatku Za odfkiádání komunálního odpadu Z nemovitë věci
Zastupitelstvo obce Litichovice se na svém Zasedání dne 1. prosince 2023 usneslo vydat na Základě
§ 14 Zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.I ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon
o místních poplatcích“), a v souladu s É§ 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) Zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní Zřízení), Ve Znění pozdějších předpisů, tuto obecně Závaznou vyhíášku (dále jen
„vyhláška“):
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Či. 1
z Uvodní ustanovení

Obec Litichovice touto vyhláškou Zavádí místní poplatek Za odkládání komunálního odpadu
Z nemovité Věci (dále jen „poplatek“).
Poplatkovým Obdoblm poplatku je kalendářní rokl.

Správcem poplatku je obecní úřad2.

Či. 2
Předmět poplatku, poplatník a plátce Apoplatku

Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu Z jednotlivé nemovité Věci
Zahrnujíci byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území
obcas. -

Pcplatníkem poplatku je4
a) fyzická osoba, Která má v nèmøvitè vêni bydliště,
b) nebo vlastník nemovite věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.

Plátcem poplatku je5
a) Společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo,

v b) nebo vlastník nemovité Věci v ostatních případech

Plátce poplatku je povinen Vybrat poplatek od poplatníkae`

Spoluvlastnící nemovité Věci Zahrnujícl byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně7.

1§ 100 odst. 'l Zákona o místních poplatcích
2§ 15 odst. 'i Zákona o místních poplatcích
3§ 10] Zákona o místních poplatcích
4§ tOi Zákona o místních poplatcìch
5§ íün odst. 1 Zákona o místních poplatcích
5§ 10n odst. .2 Zákona o místních poplatcích
7§ 10p Zákona o místních poplatcích
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či. 3
Ohlašovací povinnost

Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů Ode dne, kdy
nabyl postavení plátce poplatku; údaje uváděné v ohlášení upravuje Zákona.
Dojde-li ke .změně údajů uvedených v Ohlášení, je plátce povinen tuto Změnu oznámit do 15
dnů ode dne, kdy nastalag.
Neni-li plátce poplatku, plní ohlašovací povinnost poplatník“.

či. 4
Základ poplatku

Základem dílčího poplatku je kapacita soustřed'ovacích prostředků pro nemovitou věc
na odpad Za kalendářní měsíc v Iitrech připadající na poplatníkalí.
Objednanou kapacitou soustřed'ovacích prostředků pro nemovitou věc Za kalendářní měsíc
připadající na poplatníka je `
a) podíl objednané kapacity soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc

na kalendářní měsíc a počtu fyzických osob, které vtéto nemovitě věcí mají bydliště
na konci kalendářního měsíce,

b) nebo kapacita soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc na kalendářní měsíc
v případě, že v nemovitě věcí nemá bydliště Žádná fyzická osoba“.

ší. s
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 0,60 Kč Za l.
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či. s
Výpočet poplatku

Poplatek Se vypoćte jako součet dílčích poplatků Za jednotlivé kalendářní měsíce, najejichž
konci

a) měí poplatník v nemovitě věcí bydliště,

b) nebo neměla v nemovité věci bydliště žádná fyzická osoba v případě, že poplatníkem je
vlastník této nemovíté věci“.

Dílčí poptatek za kalendářní měsíc se vypočte jako Součín Základu dílčího poplatku
Zaokrouhíeného na celé litry nahoru a sazby pro tento Základ“.

8§ 14a odst. t a 2 Zákona o místních poplatcích; v ohlášení plátce uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti
rozhodné pro stanovení poplatku

9§ í4a odst. 4 Zákona o místních poplatcích I ˇ I l _ ˇ _ N v
10Absencí plátce je míněna situace, kdy je osoba poplatníka a plátce totožna (napr. vlastnık nemovıte veci, v nız nema

nikdo bydliště) a jedná tudíž pouze v postavení poplatníka.
11§ 10k odst. 1 Zákona o místních poplatcích
12§ 10k odst. 3 zákona o místních poplatcích
13§ 10m odst. 1 Zákona o místních popiatcích
14§ 10m odst. 2 Zákona o místních poplatcích
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či. 7
Splatnost poplatku

Plátce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 28. února
příslušného kalendářního roku-
Plátce poplatku, který nabyl postavení plátce poplatku po datu uvedeném v odstavci 1, odvede
vybraný poplatek nejpozději do posledního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy vznikla
popíatková povinnost.
Lhůta pro odvedení poplatku neskončí plátci poplatku dříve než lhůta pro podání ohlášení
podle čl. 3 odst. i této vyhlášky.
Není-li plátce poplatku, Zaplatí poplatek ve lhůtě podle odstavce 1, 2 nebo 3 poplatník“-

či. a
Přechodné a zrušovaoí ustanovení

Poplatková povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se' posuzují podle
dosavadních právních předpisů.
Zrušuje se obecně Závazná vyhláška č. 2/2021, O místním poplatku za. odkládání' komunálního
odpadu Z nemovité věci, Ze dne 30. listopadu 2021.

ČI. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem i. ledna 2924.

Klára Zárubová v. r. Šárka Podmolová v. r.
Starostka místostarostka

T5Absencí plátce je mínéna Situace, kdy je osoba poplatníka a plátce totožná (např. vlastník nemovité věci, v níž nemá
nikdo bydliště) a jedna' tudíž pouze v postavení poplatníka.


